231-21. VISITANTES QUE ENTRARON A LA REPUBLICA POR PASO CANOA INTERNACIONAL,
POR SEXO, SEGUN PAIS DE DOMICILIO PERMANENTE: ANO 2014

Entrada de pasajeros
Pais de domicilio permanente _
Total Hombres Mujeres

O 1 - S 166,052 96,080 69,972

Ameérica del NOMe........eeeeeeeieeeeiieeeeeeeee 13,295 7,962 5,333
Bermudas..........oouuvveeiiiiiiiiee e 10 6 4
(OF-1 0= To £ W 2,238 1,283 955
Estados Unidos de Ameérica.........cccceeeeevevvvvnnnnn.. 9,716 5,852 3,864

=3 (o o T 1,331 821 510
AMEriCa Central...........oooueeeeiiiiiieeeee e, 129,659 74,813 54,846
BEIICE. ..o 53 24 29
(O00]S) 7= = (07 I 88,653 49,298 39,355

El Salvador.........ceeiiiiiiiieec e 7,928 6,246 1,682
GUAEMAA....uee i 4,160 3,765 395

[ (0140 [ = 4,509 2,641 1,868

N[ Tor= 1= Vo U - VU 24,356 12,839 11,517
ANLHAS. ... 171 102 69
Antigua y Barbuda............c.cccoonin 1 1 -
Bahamas........coovuiiiiiiieiiie e 1 1 -
Barbados.........coovvvviiiiiiiiie e 2 - 2
CUDAL e 32 21 11

(] =1 g T= Lo - VT 2 2 -

[ F= YL (T 10 4 6

ISIas CaiMAN.......c.cueeeiiiiiieeee e 3 2 1

N =0 F= o7 W 1 - 1
PUEIO RICO.....ciieeiiiieee e 14 11 3
Republica Dominicana..........ccccverueeiiieeeiieeeeens 90 48 42
Saint Kitts and NeViS.......cccvevvvieriieiieieieeeeeeeinns 5 5 -

San Vicente y Las Granadinas..............ccceeeenee. 4 4 -
Trinidad y TOBAQJO........uvvivieeeeeiiiiiiiiiieeee e 5 2 3
TUrCOS Y CaiCOS.....cceeeiiiiiiieiie e ee e e 1 1 -
AMEricadel SUN.........ouueeiiieee e 8,197 4,761 3,436
AFGENTINAL ... 1,200 689 511
210 1LY/ = T 70 42 28
Brasil.....oooeeeiiieeeeee e 465 296 169
Chile..oiiiiiie 361 175 186
(000] 0] 11| o 11 VR 1,653 893 760

o1 UF=To (o] 196 111 85
GUYANA. ... i e 28 22 6
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Entrada de pasajeros
Pais de domicilio permanente
Total Hombres Mujeres
América del Sur: (Continuacion)
Paraguay........cccuveeeveeeiiiiiiee e 28 14 14
PEIU...cci it 212 130 82
L0 U o [N =R 79 50 29
VENEZUEIA. ...t 3,905 2,339 1,566
ST o] o - VSRR 12,417 7,044 5,373
AlDANIA. ... 2 - 2
AlBMANIA. ....eiieiiiiie e 2,820 1,399 1,421
Y gL (o] ¢ - VR 6 4 2
AUSETI L .eeiviviiiiiiire e e e e e e e e e e e e ae e 336 182 154
BEIQICA. .. uveeieiee e 284 164 120
Bosnia y Herzegovina........ccccccveeeeveiiciiineenneeenn, 1 1 -
BUIgAria.......cevveeeeeii i 9 6 3
(O3 (o Tox - VRSP RR 10 6 4
DiNAmMArCa.......c.evvvieieieeeeeeeeie e 117 60 57
Eslovaquia..........cceioiiiiiiiiiiieeeee e 54 28 26
ESlOVENia.........coovviiiiiiee 47 20 27
1S oF- T - VRSP OUPRR 1,781 1,128 653
EStOnia.........cooiiiiiiiiee 16 9 7
Finlandia............ccoooo i, 76 33 43
FranCia.....cc.coooiiiiiie e 1,315 802 513
LC T Tor T PR SR 18 9 9
Holanda..........coooiiiiieiiii e 1,273 693 580
HUNGIA i 31 22 9
IANAA. ... 149 86 63
Islandia.............cccoiiiiiii 11 7 4
1= 1 - VSR 1,161 761 400
(=] (o] o 1= VU UUUUU U RPPPPI 17 13 4
Liechtenstein......cccoeeeeeeiiiiii 2 1 1
Lituania........ccooeeeeeei, 16 3 13
(0D =T 2] 01U (o [ TR 14 8 6
MaIA. ... 4 4 -
MOIAAVIA......cveeeeeiiiiee e 1 - 1
MONACO. .....eueeiiiiiiii e 2 1 1
MONLENEGIO. ... 1 1 -
NOTUEGA. ...ceeiiiiiiiree e 121 63 58
Polonia..........coooiiii 245 131 114
Portugal.........cooeiiiiiiiiii e 174 119 55
ReiNO UNido.........oiiiiiiiiiee e 1,061 621 440
Republica ChecCa.......ccccceeevviiiciiiiiieeiee e 208 131 77
Republica de Belarls.........c.cccooevcvvvviveeeieeeiinnns 2 1 1
RUMANIA.....c.viiiiiiiiiee e 36 18 18
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Pais de domicilio permanente

Entrada de pasajeros

Total

Hombres

Mujeres

Europa: (Continuacién)

China -Taiwan (Formosa)

Coreadel SUm.......cocuueeiiiiiiie )

Kazajistan.........c...c.ceeuees

[N o 7= 1 T T

MalaSIA......coiiiiiiii e

Mongolia........ccccceeeeinnnnns

PaKiStAN. .....ccoeeeeee e
Palestina.......coooivuiiiieeeeee e

Polinesia........ccccocceuuerenn.

SINQAPUT ...ttt

SriLanka.......ccocvvveveeeeennnn.

Tailandia...........ccoeeeveeenns

Timor Oriental...........eeeeiiiiiiiiiiee e

Turquia......cccoeeeeveeeeenen,

AV AT=] 10T 10 PR

AR et

Argelia.....coee i

Cabo verde.........ccccuuun.....

Costa de Marfil.................

Eritrea........cooevveeereeeiiennn,

111

242
611
28

1,427

251
64
151
15

118

445
267

[N
N O

H
N~NFPWARP WR

w =
= 0~ Ol

[{e]
N

NNWE R

58

140
293
17

882

147

60

= P

53

102
318
11

545

104
23
66
12

37

173
91

R 0N

NPEFEEFEPDN.,

32

RPN R R
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Entrada de pasajeros

Pais de domicilio permanente

Total

Hombres

Mujeres

Africa: (Continuacion)

MaAITUBCOS. ......coeiiiieieieieieii e
MAUFICIO. .. eeeee et
MOzZambiQUE.........oooiiiiiiiiieiie e
N Lo L] - PR UT TP
Republica Arabe de Egipto............ccccoveveverrnnnene.
Republica de Sudafrica.........ccccocervieeiiinennenn.
TANZANIA. ... eevveeeeeeee e

AUStralia.........coeeeeiiiiiiii e
Islas Heard y Mcdonald..............cccoiiieiiiiinnnnnn.
MICIONESIA.....ccceeeeirieeieeeieeiee e
Nueva Zelanda.............ocevvveeeieeeieeiiieieeeeeeiee,

NOFRPEFEPNPANEN

ol
D Wb

794

649

143

o NN

= 01

40

[

456

378

78

338

271

65

Cantidad nula o cero.



